2022年 6月 6日

関係者各位

株式会社やる気スイッチグループ

Kids Duoの新型コロナウイルス感染対応について

Kids Duoでは、生徒・スタッフとその関係者が万一新型コロナウイルスに感染した、ある

いは他の感染者の濃厚接触者と認定された・接触した可能性がある場合、スクールでの感染

リスクを抑えるために、次の対応をいたします。

●生徒・スタッフが感染した場合：

・保健所および医療機関の指示に従い、治療または自宅待機等を行う

・保健所をはじめとする関係機関と連携し、以下を実施：

 - 保健所の指示に則り、休校措置・施設の消毒作業・濃厚接触の有無を調査し、適宜対応

- 濃厚接触した可能性があるすべての生徒・スタッフに対し、自宅待機の要請と健康観察

- 全生徒の保護者へのメールまたは電話での報告と受領確認

●生徒・スタッフが、他の感染者の濃厚接触者と認定された場合：

・保健所および医療機関の指示に従い、検査および自宅待機等を行う

●スタッフおよび生徒とその関係者が、家庭内・学校・職場・外出先等で感染者と接触した

可能性がある場合：

・保健所および医療機関の指示に従い、検査および自宅待機等を行う

各スクールにおいて、引き続き、生徒・保護者様・従業員の安全を第一に考え、衛生管理・

体調管理を徹底してまいります。

なお、新型コロナウイルスに関するさまざまな情報がインターネット等で投稿されており

ますが、噂や憶測の拡散抑止をはじめ、生徒・保護者の皆様・スタッフ等のプライバシー保

護について、ご配慮とご協力をいただきますよう、お願い申し上げます。

以上

お問い合せ先

コールセンター 0800-100-6935、受付時間 11:00-19:00、日祝を除く

報道関係の問合せ先：

株式会社やる気スイッチグループ

広報部

TEL：03-6845-1203 / pr@ysg.co.jp